
 

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 
_29.10.2024__                               № _34/325___   

 

г. Вятские Поляны 

 

 

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, 

применяемых при осуществлении муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской федерации»,  Уставом муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области Вятскополянская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, согласно приложению № 2. 

3. Начальнику управления по взаимодействию с 

представительным органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее 



2 

 

решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

4.  Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по 

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее 

решение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

 

Глава города Вятские Поляны 

                    В.А. Машкин 

 

 

Заместитель председателя 

Вятскополянской городской Думы     

                               М.Ю. Пислегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Вятскополянской  

городской Думы 

 

от_29.10.2024__№ _34/325__ 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,  

применяемые при осуществлении муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

Ключевые показатели Целевые 

значения 

(%) 

Доля устранённых нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

земельного законодательства в отношении земельных 

участков, отнесенных к категории среднего риска   

100 

Доля устранённых нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

земельного законодательства в отношении земельных 

участков, отнесенных к категории умеренного риска   

› 70 

Доля устранённых нарушений обязательных 

требований от числа выявленных нарушений 

земельного законодательства в отношении земельных 

участков, отнесенных к категории низкого риска   

› 50 

Процент отмененных результатов контрольных 

мероприятий 

0 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Вятскополянской  

городской Думы 

 

от_29.10.2024__№ _34/325__ 

 

 

 
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, 

 применяемые при осуществлении муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

1. Количество плановых контрольных  мероприятий, проведенных за 

отчетный период. 

2. Количество внеплановых контрольных  мероприятий, проведенных 

за отчетный период. 

3.    Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период. 

4. Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный 

период. 

5. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.  

6. Количество устраненных нарушений обязательных требований за 

отчетный период. 

________ 

 

 

 


